

▼ حرف روز دوگانه‌سازی با موضوع FATF

مطرح شدن چندین باره بحث FATF در فضای عمومی کشور پس از آن صورت می‌گیرد که اعتماد چندین ساله به غرب در جریان برجام، به اقتصاد، همگرایی و یکپارچگی در کشور ضربه زد. با این حال، عده‌ای دوباره درصدد هستند با طرح موضوع FATF حرکت کشور به سمت فعال‌سازی و به کارگیری توان داخلی را به حاشیه بکشانند. در این میان، نکاتی وجود دارد که توجه به آن ضروری به نظر می‌رسد:

۱- گفته می‌شود بسیاری از کشورها به این کنوانسیون پیوسته‌اند و هیچگونه اتفاقی برای کشورشان نیفتاده است. برای نمونه، می‌توان به کشورهایی، همچون ژاپن، ترکیه و عربستان اشاره کرد. اولاً، نوع نگاه غرب به کشورمان بسیار متفاوت با کشورهای مطرح شده است. وقتی در نگاه آمریکا یک دانشمند ایرانی تروریست مطرح می‌شود، چطور می‌توان برای پیوستن به لویح FATF خود را هم‌تراز با دیگر کشورها مطرح کرد. ثانیاً پیش‌نیاز پیوستن به کنوانسیون‌های اقتصادی جامعه بین‌الملل، پشتوانه قوی اقتصادی است که با فعال‌سازی همه توان داخلی به وجود می‌آید. متأسفانه، در شش سال گذشته نگاه خارجی جایگزین توجه به تولید در کشورمان شده است.

۲- برخی هم می‌گویند بدون تصویب لویح FATF، تجارت غذا و دارو مختل خواهد شد. متأسفانه، سخنان این‌چنینی تنها با هدف ایجاد دوگانه‌سازی در کشور مطرح می‌شود؛ در حالی که اساساً نهادهایی که در حوزه اقلام بشردوستانه فعالیت دارند، در تعریف FATF دارای ریسک بالا نیست و اجرای استانداردهای FATF نباید در تجارت بشردوستانه خللی وارد کند. در بند ۲۲ این کنوانسیون چنین آمده است: «به عنوان یک اصل، همکاری با توصیه‌های FATF نباید تعهدات یک کشور را ذیل منشور سازمان ملل و قوانین حقوق بشر بین‌المللی جهت ارتقای احترام جهانی برای حقوق بنیادین بشر و... مختل کند.» بنابراین دلیل اصلی اختلال در تجارت بشردوستانه، تروریسم اقتصادی آمریکاست که پس از برجام، شدت بیشتری به خود گرفته است؛ پس نقش آمریکا با FATF نباید جابه‌جا شود.

هر اقدام و فعالیتی در حوزه تجارت باید در راستای خنثی‌سازی تحریم‌های آمریکا باشد که این کار نه تنها با مذاکره به دست نمی‌آید؛ بلکه آمریکا را نیز بیشتر از گذشته به تحریم امیدوار خواهد کرد. تجربه تاریخی ملت ایران نشان داده است، نگاه داخلی تنها مسیر ناکارآمدی تحریم‌هاست.

▼ گزارش روز

رویترز نیوز!

اظهارات مقامات کاخ سفید از همان روزهای ابتدای تبدیل شدن اعتراضات بنزینی به اغتشاش و آشوب در تعدادی از شهرهای کشور نشان می‌داد، دشمن حساب ویژه‌ای بر روی این حوادث باز خواهد کرد! اظهارات سریالی با عنوان برخورد خشن با معترضان در کناره پروژه کشته‌سازی، آغاز یک جنگ روانی ضد ایرانی بود که همزمان در داخل کشور ایجاد فاصله شکاف میان مردم و حاکمیت و بازکردن و به گردش در آوردن پرونده حقوق بشری و در پی آن تحریم‌های حقوق بشری با پشتوانه نهادهای بین‌الملل را در دستور کار قرار می‌داد. سناریویی که در یک ماه گذشته با بازیگرانی تلویزیونی‌های فارسی‌زبان انگلیسی و سعودی و همچنین سلطنت‌طلبان، منافقین، اصلاح‌طلبان تندرو و... پیگیری شد و حالا در نزدیکی ۵ دی ماه، روزی که به بهانه چهلمین روز آشوب‌های آبان، تلاش می‌شود تا بار دیگر اغتشاش و آشوب آغاز شود و حتی وعده دست بردن به سلاح داده می‌شود! خبرگزاری رویترز تلاش کرده است در گزارشی اظهارات «برایان هوک» را که در همان ابتدا اعلام کرده بود بیش از هزاران نفر در درگیری‌های ایران کشته شده‌اند، با داستان‌سازی و داستان‌سرایی مستندسازی کند. این رسانه انگلیسی در دروغی که از همان قانون «گوبلز» پیروی می‌کند، مدعی شده است ۱۵۰۰ نفر در اتفاقات اخیر ایران کشته شده‌اند! این خبرگزاری در حالی مدعی چنین آماري شده است و این آمار را نتیجه جلسه ادعایی رهبر معظم انقلاب با مسئولان امنیت کشور دانسته که چندی پیش نیز در خبری مضحک نوشته بود؛ «رهبر معظم انقلاب در زیرزمین حسینیه امام خمینی (ره) جلسه‌ای سری و خصوصی با چهار نفر برگزار کرده و دستوراتی محرمانه صادر کرده‌اند که حاصل آن، حمله به آرامکوی سعودی بود!» حمله‌ای که اکنون سازمان ملل پس از ماه‌ها بررسی اعلام کرده است هیچ‌گونه سندی دال بر دست داشتن ایران در حمله به تأسیسات نفتی سعودی وجود ندارد! این خبرسازی‌ها نشان می‌دهد، پس از دستگیری «زم» و فروپاشی آمدنیوز و دست خالی دشمنان ملت ایران، ناچار شده‌اند خبرگزاری‌ای، مانند رویترز را به خط کرده و اعتبار آن را فدای پروژه ضد ایرانی خود کنند.

▼ اخبار ویژه دستگیری عوامل اقدامات ضد امنیتی در ماهشهر

سپاه حضرت ولی‌عصر (عج) استان خوزستان با انتشار اطلاعیه‌ای از دستگیری تعدادی از عوامل مسلح حوادث و اغتشاشات اخیر ماهشهر خبر داد. در این اطلاعیه آمده است: «سازمان اطلاعات سپاه خوزستان با اقدامات دقیق و هوشمندانه، عوامل اصلی تیراندازی به مردم و نیروهای نظامی و انتظامی را شناسایی و با هماهنگی دستگاه قضا تعدادی از عوامل مسلح حوادث ماهشهر را دستگیر کرد. عوامل دستگیر شده نسبت به انجام اقدامات ضد امنیتی و تشویق ارادل و اوباش برای مسدود نمودن مسیرهای منتهی به شهر، در جهت اختلال در امنیت و فلج کردن صادرات- واردات و اختلال در فعالیت مجتمع‌های پتروشیمی و تیراندازی به سمت مأمورین نظامی، انتظامی و مردم اعتراف کردند.»

وابستگان جریان‌های ضد انقلاب در اغتشاشات

بر اساس اطلاعات رسیده، در میان بازداشت‌شدگانی که به جریان‌های خاص وابسته هستند، ۳۴ نفر دارای سابقه نفاق، ۱۷ نفر دارای سابقه تکفیری، ۶۶ نفر وابسته به گروه‌های قوم‌گرا، ۲۵ نفر از هواداران سلطنت‌طلب، ۱۰ نفر وابسته به گروه‌های نوظهور، مانند آنارشیست و امثالهم و یک نفر هم وابسته به جریان مارکسیسم بوده است که عموماً نقش لیدری داشته‌اند. از سوی دیگر، ۱۱۶ نفر از نوجوانان و جوانان بازداشت شده از سوی وزارت اطلاعات به کانون اصلاح و تربیت فرستاده شده‌اند. بررسی‌ها نشان می‌دهد، میانگین سنی این افراد ۱۵ تا ۱۸ سال بوده است و هیچ ارتباط شبکه‌ای با اغتشاشگران نداشته و صرفاً به دلیل هیجانات دوره نوجوانی و جوانی در میان آنان حاضر شده‌اند.